

zastupitelstvo MěstskÉ částI, Tuřanské nám. 1, 620 00 BRNO

ZÁPIS
z 20/VII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany,
které se konalo dne 14. 12. 2017 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1

Přítomni: Radomír Vondra – starosta; Ing. Miroslav Dorazil – místostarosta; Mgr. et Mgr. Tomáš Dvořáček, DiS.; Ing. Jan Harašta, CSc.; Ing. Hanuš Horák; Ing. Martin Chvátal; Bc. Aleš Jakubec; Ing. Hana Kašpaříková; Tomáš Kopecký; Bc. Michal Krátký; Ing. Zdeněk Oprchal; Lenka Smutná; Mgr. Pavel Šnajdr; Antonín Tůma
Ing. Radka Svačinová - tajemnice
 
Omluveni: Bc. Jiří Kirchner; Ivana Kolečková; Ing. Michal Meluzín

Za ÚMČ byli dále přítomni: Mgr. Jiří Polák – vedoucí odboru všeobecného; Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí odboru ekonomického; Ing. Jitka Gallová – vedoucí odboru stavebního a technického; Petra Goldová – referentka samosprávy ÚMČ.

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:02 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. Přítomno je 14 členů Zastupitelstva. 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)
Starosta určil pro 20/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Mgr. Jiřího Poláka – vedoucího odboru všeobecného, a zapisovatele Petru Goldovou – referentku samosprávy ÚMČ.

Ověřovateli zápisu z 20/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Bc. Michal Krátký a Mgr. Pavel Šnajdr.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 20/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele zápisu Bc. Michala Krátkého a Mgr. Pavla Šnajdra.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	



Starosta přečetl návrh programu 20/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy Zastupitelstva k jeho případnému doplnění. 

Starosta dal hlasovat o programu 20/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 20/VII. zasedání Zastupitelstva takto:
1. Technický bod 
1. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva
1. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva
1. Dotazy k usnesením z jednání Rady
1. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva
1. Informace o jednáních starosty a místostarosty
1. Návrhy a podněty občanů
1. Návrh rozpočtového opatření č. 15/2017
1. Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity
1. Pravidla a návrh odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva 
1. Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo platu a ušlého výdělku členům zastupitelstva
1. Návrh rozpočtu na rok 2018 
1. Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2018
1. Statut sociálního fondu
1. Novela vyhlášky města Brna, o regulaci veřejné produkce hudby
1. Harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pro rok 2018
1. Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
1. Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 
1. Různé
1. Závěr
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	



Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva
Nebyly vzneseny žádné námitky.

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva
Starosta konstatoval, že nevyplynuly žádné úkoly.

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady
Bc. Michal Krátký 
– vznesl dotaz na jednání 84/VII. RMČ, bod č. 13 a 16 – ohledně situace zástavby v oblasti Písníky.
Odpověděl starosta – o této problematice budu hovořit v informacích o jednáních starosty. 

– vznesl dotaz na jednání 85/VII. RMČ – bod č. 21 – proč byla ukončena smlouva se společností AED, s.r.o.
Odpověděl starosta – v prostorách jsou problémy s odpady, které se musí opravit. Místnosti budou zatím sloužit pracovní četě.

– dále se zeptal na výběrové řízení na správce haly
Odpověděl starosta – jeden ze správců ukončil činnost, byli vybráni noví dva, ale finanční náročnost se nezvýší. Celkový počet hodin zůstává stejný, pouze se rozdělí mezi více osob.

– upozornil na vhodnost sjednocení názvů kulturních akcí, konkrétně společenského plesu, který se projednával na 86/VII. RMČ. 

– dále pohovořil o záměru výstavby U Potoka, který byl zmíněn i v médiích.
Starosta – uvedl, že došlo k dohodě developera s městem Brnem o směně pozemků. Za tu dobu ovšem propadlo územní rozhodnutí i stavební povolení, proto se bude žádat o nové. Stanovisko se nemění, dále očekáváme, že nás město bude informovat.
Diskuze: Bc. Michal Krátký, starosta, Tomáš Kopecký, Ing. Hana Kašpaříková, Ing. Jan Harašta, CSc.
Bc. Aleš Jakubec – požádal o zaslání vypracovaného návrhu memoranda v dané věci všem zastupitelům.

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ
Ing. Hanuš Horák (místopředseda Finančního výboru) – informoval o 18/VII. schůzi Finančního výboru, která se konala dne 13. 12. 2017. 
Bc. Michal Krátký – informoval o 14/VII. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 12. 12. 2017. 



Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty
Starosta informoval o svých jednáních v období od 20. 10. 2017 – 14. 12. 2017. Informace o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.

Starosta – zodpověděl dotaz Bc. Michalu Krátkému, který byl zmíněn v projednávaném bodě č. 4, ohledně nově plánované výstavby Písníky. Majitelé jsou ochotni jednat o prodeji pozemků, vše záleží na dohodě s developerem. Budu informovat o dalších jednáních.
Diskuze: Bc. Michal Krátký, starosta, Bc. Aleš Jakubec, místostarosta

Místostarosta informoval o svých jednáních v období od 20. 10. 2017 – 14. 12. 2017. Informace 
o jednáních v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.

Starosta – doplnil informaci o dofinancování nástavby základní školy z finančních prostředků města.

Bc. Michal Krátký – vznesl dotaz na jednání dne 30. 10. 2017 – dřeviny Holásecká jezera – kdo by měl tyto dřeviny spravovat a zda se v tomto počítá se společností Lesy města Brna, a.s.
Odpověděl starosta – ke správcovství se nikdo nehlásí, jedná se o velmi nákladnou záležitost. Bylo by dobré, aby správu zajišťovala společnost Lesy města Brna, a.s.
Diskuze: Tomáš Kopecký, starosta, Ing. Hana Kašpaříková, Bc. Michal Krátký

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů

… (předseda oddílu juda) – vznesl požadavek na zakoupení žíněnky pro oddíl juda.
Odpověděl místostarosta – žádost jsme obdrželi až dnes, projedná ji Rada městské části.
Diskuze: …, starosta

… – vystoupil jako zástupce petičního výboru Dvorska a vznesl dotazy týkající se změny trasování autobusové linky č. 48:
· jakou výhodu mají občané Dvorsk, Kobylnice a Prace po provedené změně trasování
· zda byla zvažována jiná varianta řešení
· proč změna úpravy trasy autobusové linky nebyla projednána s občany Dvorsk
· jakým způsobem budou chráněni občané ulice Rolencovy z důvodu parkování 
· kdo změnu trasování DPmB, navrhl a zda se nabízí možnost jednání s městskou částí 

Diskuze: starosta, Ing. Hana Kašpaříková, Tomáš Kopecký, Bc. Aleš Jakubec, Mgr. Pavel Šnajdr, Ing. Jan Harašta, CSc., Bc. Michal Krátký, Ing. Hanuš Horák, Ing. Martin Chvátal, Antonín Tůma, …

Ing. Jan Harašta, CSc. – vznesl podnět, aby sama městská část statisticky vyhodnotila využitelnost autobusové trasy vedoucí přes Holásky. 
Starosta – požádal přítomné občany o sepsání jejich požadavků a předání prostřednictvím zástupce petičního výboru …, aby je mohl zaslat DPmB jako podnět k projednání.
 
… – vznesla požadavek na zřízení přechodu ve Dvorskách.
Odpověděl starosta – tuto možnost prověříme, nicméně je třeba upozornit, že přechody nejsou zřizovány z důvodu počtu projetých aut, nýbrž chodců, kteří by přecházeli.
Diskuze: …, starosta

… – upozornil na havarijní stav krajnice na komunikaci Zapletalova v zatáčce u ulice Vlčkova 
a požádal o zjednání nápravy.
Odpověděl starosta – o tomto problému vím, nicméně se jedná o krajskou komunikaci. Jsem stálým hostem na Komisi dopravy Jihomoravského kraje, tam jsem to i nadnesl, SÚS JmK přislíbila nápravu.
Diskuze: p….

… – zmínil, zda by nebylo vhodné umístit na křižovatku u hřbitova zrcadlo.
Odpověděl starosta – již se o něj žádalo minimálně 4x, vždy však tento požadavek byl zamítnut dopravní policií. Od jara máme zažádáno znovu. Dále zmínil varianty kompletního řešení křižovatky, které budou v příštím roce projednávány.

Tomáš Kopecký – upozornil na vymizelý přechod u mateřské školky ve Dvorskách.

Ing. Jan Harašta, CSc. – zareagoval na dotaz ohledně zřízení přechodu pro chodce ve Dvorskách 
a zmínil variantu zřízení tzv. místa pro přecházení.

… – vznesl dotaz, zda by bylo možné požádat Městskou policii o spolupráci při koordinování dopravy při uzavírce dálnice.
Odpověděl starosta – již několikrát jsme o toto žádali, ale bylo nám sděleno, že nemají kapacitu.

… – vznesla dotaz na prázdnou místnost u mateřské školky ve Dvorskách, která není zrekonstruovaná, zda by nemohla sloužit jako volební místnost.
Odpověděl starosta – místnost slouží jako sklad, městská část v současné době bohužel nemá jiné prostory.

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 15/2017
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 15/2017.
Rada na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 15/2017, které tvoří přílohu tohoto bodu.

Diskuze: Bc. Michal Krátký, místostarosta, Ing. Tomáš 	Hornoch

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2017, které tvoří přílohu usnesení.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 9. programu ZMČ – Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity 
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh programu Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity pro rok 2018.
Rada na své 88/VII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu tohoto bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu tohoto usnesení.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	






[bookmark: _Toc275429342][bookmark: _Toc278184042]Bod 10. programu ZMČ – Pravidla a návrh odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel a měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva v městské části Brno-Tuřany s účinností od 1. 1. 2018. 
Rada na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu schválit Pravidla pro poskytování odměn a měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva v městské části Brno-Tuřany v VII. volebním období ve výši uvedené v příloze tohoto bodu 
s účinností od 1. 1. 2018.

Diskuze: Ing. Tomáš Hornoch, Ing. Hana Kašpaříková, místostarosta, Ing. Jan Harašta, CSc., Bc. Michal Krátký, Ing. Hanuš Horák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Pravidla pro poskytování odměn a měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva v městské části Brno-Tuřany 
v VII. volebním období ve výši uvedené v příloze usnesení s účinností od 1. 1. 2018.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 3 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	zdržel se
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	zdržel se
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 11. programu ZMČ – Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo platu a ušlého výdělku členům zastupitelstva
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Zásad pro poskytování náhrady mzdy nebo platu a ušlého výdělku členům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni, s účinností od 1. 1. 2018.
Rada na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 9 doporučila Zastupitelstvu schválit Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo platu a ušlého výdělku členům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni, s účinností od 1. 1. 2018 uvedené v příloze tohoto bodu a stanovit neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo obdobném poměru, náhradu ušlého výdělku ve výši 200 Kč za hodinu, maximálně 2 000 Kč za kalendářní měsíc.

Diskuze: Ing. Tomáš Hornoch, Bc. Michal Krátký, místostarosta, Bc. Aleš Jakubec, Mgr. Jiří Polák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo platu a ušlého výdělku členům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni, s účinností od 1. 1. 2018 uvedené v příloze tohoto usnesení a stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo obdobném poměru, náhradu ušlého výdělku ve výši 200 Kč za hodinu, maximálně 2 000 Kč za kalendářní měsíc.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Ve 20:14 starosta vyhlásil přestávku. Dále se pokračovalo ve 20:25 hodin.






Bod 12. programu ZMČ - Návrh rozpočtu na rok 2018
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2018 v předpokládaném objemu 42 933 tis. Kč.
Rada na své 88/VII. schůzi pod bodem programu č. 3 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočet městské části Brno-Tuřany na rok 2018 uvedený v příloze tohoto bodu, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního plnění pro uvolněné zastupitele dle tabulek č. 1- 3 uvedených v příloze tohoto bodu. 

Diskuze: Ing. Hana Kašpaříková, Ing. Tomáš Hornoch

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočet městské části Brno-Tuřany na rok 2018 uvedený v příloze usnesení, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního plnění pro uvolněné zastupitele na rok 2018 dle tabulek č. 1- 3 uvedených v příloze usnesení a pověřuje Radu městské části Brno-Tuřany zpracováním rozpisu schváleného rozpočtu dle vyhlášky o rozpočtové skladbě.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 13. programu ZMČ - Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2018
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2018.
Rada na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu schválit Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2018, která tvoří přílohu tohoto bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2018 uvedená v příloze usnesení.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 14. programu ZMČ – Statut sociálního fondu
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Statutu sociálního fondu zaměstnanců Úřadu městské části Brno-Tuřany a uvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 1. 1. 2018.
Rada na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 7 doporučila Zastupitelstvu schválit Statut sociálního fondu zaměstnanců Úřadu městské části Brno-Tuřany a uvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 1. 1. 2018, jehož text tvoří přílohu tohoto bodu.

Diskuze: Ing. Jan Harašta, CSc., Ing. Tomáš Hornoch, Ing. Hana Kašpaříková, Mgr. Jiří Polák, Bc. Aleš Jakubec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Statut sociálního fondu zaměstnanců Úřadu městské části Brno-Tuřany a uvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 1. 1. 2018, jehož text tvoří přílohu tohoto usnesení.



Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 15. programu ZMČ – Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č.12/2011, 
o regulaci veřejné produkce hudby 
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru vnitřních věcí MMB o podání případných návrhů k novele obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, v platném znění.  
Rada na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 11 doporučila Zastupitelstvu navrhnout změnu přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádek, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, v platném znění, dle přílohy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany navrhuje změnu přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, v platném znění, dle přílohy.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 16. programu ZMČ – Harmonogram zasedání ZMČ
Rada předkládá Zastupitelstvu harmonogram zasedání v roce 2018, který na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 18 doporučila Zastupitelstvu schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje harmonogram svých zasedání v roce 2018, který tvoří přílohu usnesení.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 17. programu ZMČ – Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru vnitřních věcí MMB o zaslání návrhů stanovení výjimek z doby nočního klidu v městské části Brno-Tuřany.
Rada na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 26 doporučila Zastupitelstvu požadovat stanovení výjimek z doby nočního klidu dle přílohy.

Diskuze: Ing. Hana Kašpaříková, Mgr. Jiří Polák, Bc. Michal Krátký, starosta



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje stanovení výjimek z doby nočního klidu dle přílohy tohoto usnesení.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 18. programu ZMČ – Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost společnosti Coleman S.I., a.s., o souhlas se směnou pozemků p.č. 1339/10, p.č. 1331 a p.č. 1333, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, o celkové výměře 9 411 m2, ve vlastnictví žadatele, za část pozemku p.č. 1341/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice, o výměře 9 411 m2, ve vlastnictví statutárního města Brna. Záměrem navrhované směny je vybudování nového obchodního centra s vedlejším efektem vybudování I. etapy obchvatu Brněnských Ivanovic. K žádosti je připojena průvodní zpráva, jejíž součástí je plán označen jako „celková koordinační situace“ (v návrhu usnesení jako „plán“).
Rada na své 89/VII. schůzi pod bodem programu č. 27 doporučila Zastupitelstvu souhlasit se směnou předmětných pozemků. 

… (člen představenstva) – požádal přítomné zastupitele o podporu směny a uvedl podrobnosti záměru.
[bookmark: _GoBack]Diskuze: starosta, …, Mgr. Pavel Šnajdr, Ing. Hanuš Horák, Ing. Hana Kašpaříková, místostarosta, Bc. Michal Krátký

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se směnou pozemků p.č. 1339/10, p.č. 1331 a p.č. 1333, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, o celkové výměře 9 411 m2, ve vlastnictví společnosti Coleman S. I., a.s., za část pozemku p.č. 1341/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice, o výměře 9 411 m2, ve vlastnictví statutárního města Brna, jak je uvedeno v plánu, který tvoří přílohu tohoto usnesení.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržela se
	nepřítomen

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Mgr. Šnajdr
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	nepřítomna
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro
	pro
	




Bod 19. programu ZMČ – Různé
Starosta – pohovořil o podnětech probíraných na minulém zasedání
· Dřeviny zasahující do cest a komunikací – ořezány
· Oprava polní cesty z ulice Ledárenské – stavební úřad majitele vyzval, aby sjednali nápravu. Ing. Jitka Gallová – dodala, že jako termín splnění je uveden duben 2018.
· Parkování na komunikaci od ulice V Aleji na Ledárenskou – dosud se nepodařilo s majiteli spojit.
· Nástavba základní školy – nejsou žádné nové informace. V současné době budou probíhat rekonstrukce výdejen stravy na budovách Požární a Dvorecká.

Bc. Aleš Jakubec – upozornil přítomné, že na rohu u restaurace Tuřanská Beseda, se shromažďují bezdomovci, kteří tam dělají nepořádek.
Diskuze: starosta, Lenka Smutná, Bc. Aleš Jakubec

Bc. Michal Krátký
– požádal o vyzvání vlastníků stromů, které zlámal vítr, aby sjednali ořez.
Odpověděl starosta – již jsme tak učinili.

– pohovořil o DUR Rolencova, zda se nepřemýšlelo o přemístění zastávky, která je nyní u restaurace Orlovna. 
Diskuze: Bc. Michal Krátký, starosta

– pochválil nový přechod pro chodce na ulici Rolencova u budovy základní školy Požární, ale uvedl, že nynější rekonstrukce chodníku není zrovna šťastná.

– dále požádal o podrobnější informace ohledně nové výstavby U Potoka.
Starosta odpověděl, že zašle všem zastupitelům návrh memoranda a celá věc se bude projednávat na zasedání Zastupitelstva.
Diskuze: místostarosta 

Antonín Tůma – poděkoval přítomným za hlasování v rámci participativního rozpočtu a ukázal dobrozdání, které obdržel od primátora města Brna.

Lenka Smutná – vznesla dotaz na novou vedoucí školní kuchyně a jídelny.
Odpověděl starosta – stávající paní vedoucí odešla na mateřskou dovolenou. Výběrové řízení je plně v kompetenci ředitele školy, ne zřizovatele. Schůzka s novou paní vedoucí proběhne během ledna.

Bc. Michal Krátký – uvedl, že prostor u sportovní haly by si zasloužil zpracování vize, co vše by tam šlo zřídit.
Odpověděl starosta – musí se řešit parkování u sportovní haly a zatím nevíme, co bude s rozšířením základní školy. 

Bc. Aleš Jakubec – vznesl dotaz, jaký je technický stav pekárny.
Odpověděl starosta – stále stejný.
Diskuze: místostarosta

Bod 20. programu ZMČ - Závěr
Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání a poděkoval všem přítomným občanům. 
Dále popřál všem hezké vánoční svátky a zasedání ukončil v 21:01 hodin.

Zapsala: Petra Goldová





__________________________    			     __________________________
           Bc. Michal Krátký 		        			    Mgr. Pavel Šnajdr
           ověřovatel zápisu		                                         ověřovatel zápisu
             podepsáno dne:					   	     podepsáno dne:





                                              ___________________________
                                                          Radomír Vondra
                                                  starosta MČ Brno-Tuřany
			                      podepsáno dne:
9

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]iﬁi Statutarni mésto Brno
N Méstska ¢ast Brno-Turany B | R | N I (o) I

o )2







image1.wmf
 


